
  

UCHWAŁA NR IX/69/2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, 

ust. 3 i ust. 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy - od liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 i § 3. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 60,00 zł 

miesięcznie za jednego mieszkańca, w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w części stanowiącej kwotę 4,00 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR XII/106/2020 Rady Gminy Brańsk z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

(Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2020 r. poz. 2768). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Norbert Olendzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1765



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących nieruchomość. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa z pobranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują: odbieranie, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługę administracyjną systemu, edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania 

z odpadami, itd. 

Obowiązująca umowa z wykonawcą odbierającym odpady komunalne kończy się 31.12.2025 r. W dniu 

25.11.2024 r. został ogłoszony nowy przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z terminem realizacji od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r. W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wpłynęła jedna oferta od Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych w Hajnówce, szacująca przedmiot zamówienia na kwotę 1 055 227,42 zł brutto. 

Aktualne stawki opłat nie zapewnią spełnienia nałożonego przez ustawę wymogu samofinansowania się 

systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie Gminy Brańsk. Nie zabezpieczą potrzeb finansowych na pokrycie kosztów realizacji nowej umowy, 

stąd konieczność zmiany ich wysokości. 

Proponuje się uchwalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość oraz stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 60,00 zł 

miesięcznie za jednego mieszkańca, w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Ponadto zwalnia się z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w części 

stanowiącej kwotę 4,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1765


		2025-04-03T11:47:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




